
 

- 1 - 
 

 

1. Přílohy 

1.1. Grafy 

 

Graf č. 1: Pohlaví respondentů na zámku Dětenice 

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

56%

44%

Ženy Muži



 

- 2 - 
 

Graf č. 2: Pohlaví respondentů na zámku Žleby 

  

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 3: Věk respondentů na zámku Dětenice 

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

56%

44%

Ženy Muži

40%

20%

20%

8%

2%
2% 8%

Věk respondentů

20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 nedopověděli



 

- 3 - 
 

Graf č. 4: Věk respondentů na zámku Žleby 

  

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 5: Krajová příslušnost respondentů na zámku Dětenice 

 

4%

12%

26%

28%

18%

12%

Věk respondentů na zámku Žleby

10-14 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69

11%

9%
4%

8%

9%

9%4%
11%

2%

4%

2%

2%

25%

Krajová příslušnost respondentů na zámku 
Dětenice

Jhomoravský Olomoucký Karlovarský Středočeský Zlínský

Ústecký liberecký Praha Pardubický Královéhradecký

Jihočeský Slovensko Neuvedeno



 

- 4 - 
 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 6: Krajová příslušnost respondentů na zámku Žleby

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 7: Nakolik obsahuje výklad na zámku Dětenice informace, které respondenty zajímají 

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

10%

35%

2%6%

17%

6%

4%

6%

2%
2%

10%

Krajová příslušnost respondentů na zámku 
Žleby

Olomoucký Středočeský Plzeňský Pardubický

Praha Vysočina Ústecký Jihomoravský

Severomoravský Královéhradecký Neuvedeno

4%
12%

30%46%

8%

Jak moc bylo obsaženo to, co jste chtěl/a 
slyšet? 

Vůbec Spíše ne 50/50 Spíše ano Úplně Nad míru



 

- 5 - 
 

 

Graf č. 8: Nakolik obsahuje výklad na zámku Žleby informace, které respondenty zajímají 

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 9: Nakolik byla podle respondentů prohlídka zámku Dětenice odborná

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

2% 6%

28%

60%

4%

Jak moc bylo obsaženo to, co jste chtěl/a 
slyšet? 

Vůbec Spíše ne 50/50 Spíše ano Úplně Nad míru

10%
10%

68%

10%
2%

Nakolik byla podle Vás prohlídka odborná?

Vůbec Nedostatečně Přiměřeně Mírně nad míru Příliš



 

- 6 - 
 

Graf č. 10: Nakolik byla podle respondentů prohlídka zámku Žleby odborná

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 11: Objem informací o zámku Dětenice

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

2%

76%

16%

6%

Nakolik byla podle Vás prohlídka odborná?

Vůbec Nedostatečně Přiměřeně Mírně nad míru Příliš

6% 2%

48%

40%

4%

Bylo řečeno dostatečně informací ohledně zámku 
obecně?

Nedostatečně Spíše ne 50/50 Spíše ano Úplně Nad míru



 

- 7 - 
 

Graf č. 12: Objem informací o zámku Žleby

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 13: Vnímání jasnosti výkladu na zámku Dětenice

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

2%

30%

64%

4%

Bylo řečeno dostatečně informací ohledně zámku 
obecně?

Nedostatečně Spíše ne 50/50 Spíše ano Úplně Nad míru

2%

26%

72%

Byl výklad jasný?

Nejasný Spíše nejasný 50/50 Spíše jasný Úplně



 

- 8 - 
 

Graf č. 14: Vnímání jasnosti výkladu na zámku Žleby

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 15: Komparace přizpůsobení interpretace návštěvníkům

  

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

28%

72%

Byl výklad jasný?

Nejasný Spíše nejasný 50/50 Spíše jasný Úplně

180 200 220 240

Obsažení toho, co návšětěvníky zajímá

Nakolik byla pro návštěvníky prohídka
odborná

Množství informací o zámku

Vnímaná jasnost výkladu

Žeby

Dětenice



 

- 9 - 
 

Graf č. 16: Vnímání autenticity vybavení zámku Dětenice

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 17: Vnímání autenticity vybavení zámku Žleby

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

8%

12%

55%

25%

Jak autenticky na Vás působí expozice?

Vůbec Spíše ne 50/50 Spíše ano Úplně

6%

40%54%

Jak autenticky na Vás působí expozice?

Vůbec Spíše ne 50/50 Spíše ano Úplně



 

- 10 - 
 

Graf č. 18: Udržení pozornosti respondentů při prohlídce na zámku Dětenice

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 19: Udržení pozornosti respondentů při prohlídce na zámku Žleby

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

4%

28%

68%

Jak jste udrželi pozornost při prohlídce?

Vůbec Většinu času ne 50/50 Většinu času ano Po celou dobu

2%

24%

74%

Jak jste udrželi pozornost při prohlídce?

Vůbec Většinu času ne 50/50 Většinu času ano Po celou dobu



 

- 11 - 
 

Graf č. 20: Aktivní zapojení návštěvníků do prohlídky na zámku Dětenice

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 21: Aktivní zapojení návštěvníků do prohlídky na zámku Žleby

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

4%
12%

12%

24%

38%

10%

Jak moc jste si připadal/a zapojen/a do prohlídky?

Vůbec Spíše ne 50/50 Spíše ano Úplně Nad míru

2% 2%
14%

46%

30%

6%

Jak moc jste si připadal/a zapojen/a do prohlídky?

Vůbec Spíše ne 50/50 Spíše ano Úplně Nad míru



 

- 12 - 
 

Graf č. 22: Vnímání míry interaktivity na zámku Dětenice

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 23: Vnímání míry interaktivity na zámku Žleby

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

4%

25%

61%

8% 2%

Je podle Vás prohlídka dostatečně interaktivní?

Velice nedostatečně Nedostatečně Přiměřeně Mírně nad míru Příliš

12%

18%

56%

12%
2%

Je podle Vás prohlídka dostatečně interaktivní?

Velice nedostatečně Nedostatečně Přiměřeně Mírně nad míru Příliš



 

- 13 - 
 

 

Graf č. 24: Komparace zajímavosti a živosti prohlídek

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 25: Splnění očekávání respondentů na zámku Dětenice

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

0 50 100 150 200 250

Zajímavost výkladu

Zapojení návštěvníků do
prohlídky

Vnímání interaktivity

Žeby

Dětenice

4% 6%

36%

46%

8%

Jak splnila prohlídka vaše očekávání?

Vůbec Spíše ne 50/50 Spíše ano Úplně Nad míru



 

- 14 - 
 

Graf č. 26: Splnění očekávání respondentů na zámku Žleby

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 27: Komparace splnění očekávání návštěvníků

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

2% 10%

28%

46%

14%

Jak splnila prohlídka vaše očekávání?

Vůbec Spíše ne 50/50 Spíše ano Úplně Nad míru

0

50

100

150

200

250

Splnění očekávání návštěvníků

Dětenice

Žeby



 

- 15 - 
 

Graf č. 28: Konkrétnost vzpomínek návštěvníků ohledně výkladu a průvodce

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

 

Graf č. 29: Komparace Vnímané kvality interpretace

 

Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

0% 10% 20% 30% 40% 50%

Konkrétní

Nekonkrétní

Neodpovědeli

Vzpomínky na prohlídku

Žleby

Dětenice

0 50 100 150 200 250

Vnímání odbornosti prohlídky

Množství informací o zámku

Vnímaná jasnost výkladu

Udržení pozornosti návštěvníků

Obsažení toho, co návšětěvníky zajímá

Vnímání autenticity

Zapojení návštěvníků do prohlídky

Vnímání adekvátnosti interaktivity

Naplnění očekávání návštěvníků

Žeby

Dětenice



 

- 16 - 
 

Graf č. 30: Komparace celkové kvality interpretace

 
Zdroj: autorka, vlastní zpracování 

  

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Dětenice Žeby Celkem možné

2134 2203

2650

Celková vnímaná kvalita interpretce



 

- 17 - 
 

1.2. Obrázky 

Obrázek č. 1: Zámek Dětenice 

 

Zdroj: autorka 



 

- 18 - 
 

Obrázek č. 2: Mapa okolí lokace zámeckého areálu Dětenice

 

Zdroj: Seznam (Zámek Dětenice, online: 2015) 

 



 

- 19 - 
 

Obrázek č. 3: Zámek Žleby

 

Zdroj: autorka 

 

Obrázek č. 4: Mapa okolí lokace zámeckého areálu Žleby

 

Zdroj: Seznam (Zámek Žleby, online: 2015) 



 

- 20 - 
 

Obrázek č. 5: Interpretační panel Zajímavosti o zvířatech ze zámeckého areálu Žleby: 

 

Zdroj: Lenka Kořínková 



 

- 21 - 
 

Obrázek č. 6: Interpretační panel Sokolnictví zámeckého areálu Žleby: 

 

Zdroj: Lenka Kořínková 

 



 

- 22 - 
 

Obrázek č. 7: Interpretační panel Siluety ptáků zámeckého areálu Žleby:

 

Zdroj: Lenka Kořínková 

 



 

- 23 - 
 

Obrázek č. 8: Interpretační panel Bílí jeleni zámeckého areálu Žleby:

 

Zdroj: Lenka Kořínková 

 



 

- 24 - 
 

Obrázek č. 9: Interpretační panel Bílí jeleni zámeckého areálu Žleby – ukázka českého 

jazyka: 

 

Zdroj: Lenka Kořínková 

 



 

- 25 - 
 

Obrázek č. 10: Interpretační panel Bílí jeleni zámeckého areálu Žleby – ukázka anglického a 

německého jazyka:

 

Zdroj: Lenka Kořínková 

 



 

- 26 - 
 

Obrázek č. 11: Interpretační panel Bílí jeleni zámeckého areálu Žleby – ukázka ruského 

jazyka:

 

Zdroj: Lenka Kořínková 

 



 

27 
 

 


